
بشأن موانى الصيد 2013لسنة  146قرار رقم   

 

 رئيس مجلس الإدارة

في شئن صيد الأسماك  1983لسنة  124بعد الاطلاع على القرار الجمهوري رقم 

والاحياء المائية وتنظيم المزارع السمكية ولائحته التنفيذية الصادر بالقرار 

 190وعلى القرار وعلى القرار الجمهوري رقم  1987لسنة  303الوزاري رقم 

بإنشاء الهيئة العامة لتنمية الثروة السمكية والمعدل بالقرار الجمهوري  1983لسنة 

الهيئة العامة لتنمية الثروة السمكية والمعدل بالقرار  1995لسنة  395رقم 

 .1995لسنة  395الجمهوري رقم 

بشأن تحديد المسطحات المائية  1983لسنة  465لجمهوري رقم وعلى القرار ا

 التي تتوالى الهيئة العامة لتنمية الثروة السمكية الاشراف عليها.

 بشأن الموانئ التخصصية  1996( لسنة 1وعلى القرار رقم )

وعلى مذكرة السيد المهندس / رئيس الإدارة المركزية لشئون مكتب رئيس الهيئة 

 وعلى موافقتنا. 2013لسنة  446م وعلى القرار رق

 قـــــــــــــــرر

 (1ماده )

يعاد تشكيل اللجنة العليا للإدارة المتكاملة لمواني الصيد برئاستنا وعضوية كل من 

 السادة:

 السيد المهندس / رئيس الإدارة المركزية لشئون مكتب رئيس الهيئة 

 السيد المهندس / رئيس الإدارة المركزية للتنمية والمشروعات 

 السيد المهندس / رئيس الإدارة المركزية للشئون المالية والإدارية والتجارية 

 السيدة المهندسة / مدير عام شئون المناطق 

 السيد المهندس / مدير عام الشئون القانونية 

http://www.gafrd.org/posts/536935


 السيد الدكتور / مدير عام الاتفاقيات 

 يد المهندس / مدير إدارة الموانئ بالهيئة )مقرر اللجنة(الس

 السيد المهندس / مدير إدارة المصايد 

 السادة / مديرو الموانئ 

 الســــــيد / ممثل جهاز شئون البيئة 

 الســــــــيد المهندس / مدير عام التفتيش 

 الســــــــيد / رئيس مجموعة المخابرات والامن القومي 

 الســــــــيد / ممثل قطاع النقل البحري بوزارة النقل 

 الســــــــيد / ممثل الاتحاد التعاوني للثروة المائية 

 (2ماده )

تكون مهمة تلك اللجنة متابعة اعمال مواني الصيد التابعة للهيئة وتشكيل لجان 

فيذ تطويرها وتنميتها ودراسة المعوقات والمشاكل وطرق حلها والرقابة على تن

 قوانين وحرف الصيد ومقترحات تطوير الأداء بها.

 (3ماده )

 على اللجنة ان تستعين بمن تراه لإنجاز اعمالها.

(4مادة )  

على جميع الجهات تنفيذ هذا القرار كلا فيما يخصه ويلغى كل ما يخالف هذا 

 القرار

 رئيس مجلس إدارة الهيئه

 د/ خالد عبد العزيز الحسنى 

الدين أحمدإعداد / كريم   

 إشراف / أمانى إسماعيل



 

http://www.gafrd.org/

